p %—;_iﬁil UZJ'I é fstituto : aﬂ:::::lc%geomlca Gestione WEB

; A0O IN
\“.E;%J é § Protoc?\lllgogeeggegrale -U Ai DIRETTORI DI STRUTTURA

v - .
~ > z del 07/06/2018 Ai DIRETTORI DI SEZIONE
INGV 25 i o
o SS.
L i =

ambiente 0o Ai RESPONSABILI DEI CENTRI SERVIZI

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

All'OIV

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegata delibera con preghiera di procedere alle prescritte
notifiche.

Delibera n. 230/2016 del 26/05/2016 — ALLEGATO C AL VERBALE N. 08/2016 —
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE INTEGRATO PER LA PERFORMANCE, LA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E LA TRASPARENZA 2016 - 2018.

Il documento “PIANO TRIENNALE INTEGRATO PER LA PERFORMANCE, LA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E LA TRASPARENZA 2016 - 2018” & disponibile sul sito dell'INGV al
seguente  link:  http:/ /istituto.ingv.it/1-ingv/amministrazione-trasparente-1/ at-
piano-della-performance |

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



Delibera n. 230/2016

Allegato C al Verbale n. 08/2016

Oggetto: approvazione Piano triennale integrato per la performance, la
prevenzione della corruzione e la trasparenza.

I, CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

_ Visto il D.Lgs. 29 settembre 1999, n. 381, con il quale & stato 1st1tu1to
I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

- Vista la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Déelega al Governo

* in materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

- visto il D.Lgs 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti

* diRicerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;

- visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato
con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19

- aprile 2011;

- visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in materia di ottimizzazione della
produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;

. vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica
amministrazione"; ‘

- visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina

- degli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle PPAA”;

_ viste le Linee guida per la gestione integrata del Ciclo della Performance
degli Enti Pubblici di Ricerca emanate dall’ ANVUR nel luglio 2015;

@ﬂ*ﬁ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

- visto I’Aggiornamento 2015 del Piano Nazionale Anticorruzione approvato

dall’ANAC con Determina n. 12/2015 del 28/10/2015;

_  visto il nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della Petformance
dell’INGV, approvato dal CdA con Delibera n. 185/2015 del 25/6/2015;

" - vista la documentazione predisposta del Responsabile della Prevenzione
della corruzione e della Trasparenza, dal Team “Anticorruzione e
Trasparenza” e dalla Struttura tecnica di supporto all’OIV;

_ in relazione alla necessita di unificare i piani triennali per la Performance, la
Prevenzione della corruzione e la Trasparenza in un unico Piano triennale
integrato;

_ sentito il Direttore generale;



#r..%‘i‘-r'qﬁ R
fﬁiﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
N |

- su proposta del Presidente,

DELIBERA

Art. 1 - B approvato il Piano triennale integrato per la performance, la
prevenzione della cotruzione e la trasparenza 2016 - 2018 nel testo che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente Delibera.

Art. 2. Tl Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparénza &
autorizzato a pubblicare il Piano stesso, dandone tempestiva comunicazione
all’Organismo Indipendente di Valutazione dell INGV.

Roma, 26/5/2016

La segretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCI)
SQ\.\.\\QMQ/ N e
- IL PRESIDENTE
(Prof. Carlo DOGLIONI)

2.



